
 

 

UCHWAŁA NR VII/75/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) - Rada Miejska w Kańczudze 

 

uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z gospodarstw domowych w wysokości 2 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej nieruchomość. 

§ 2. Częściowe zwolnienie, o którym mowa w §1, przysługuje od miesiąca, w którym właściciel 

nieruchomości zadeklarował posiadanie kompostownika przydomowego. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XV/177/2020 Rady Miejskiej 

w Kańczudze z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. U. Woj. 

Pod.. poz. 653 z 2020 r.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kańczudze 

 

 

Łukasz Skóra 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 listopada 2024 r.

Poz. 4674



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

rada gminy ma obowiązek zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinno być proporcjonalne do 

zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

W projekcie uchwały zaproponowano zwolnienie w wysokości 2 zł od stawki bazowej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość zabudowane 

budynkami jednorodzinnymi, których właściciele kompostują bioodpady. Proponowana kwota zwolnienia 2 zł 

została przyjęta na podstawie poniższych obliczeń: 

·cena jednostkowa zagospodarowania bioodpadów – 1069,20 zł/Mg 

·uśredniona roczna ilość zebranych i zagospodarowanych bioodpadów (na podstawie danych za lata 2022, 

2023, 2024) – 266,27 Mg 

·ilość osób objętych systemem gospodarowania odpadami, które nie deklarują posiadania kompostownika – 

10 622 mieszkańców 

Roczny koszt zagospodarowania bioodpadów: 

·1069,2 zł/Mg x 266,27 Mg = 284 695,88 zł  brutto 

·284 695,88 / 10 622 mieszkańców = 26,80 zł/rocznie na 1 mieszkańca 

·26,80 zł / 12 miesięcy  = 2,23 zł miesięcznie na 1 mieszkańca 

Zakłada się, że zmniejszone wpływy do budżetu z tytułu wprowadzonej ulgi na kompostownik w wysokości 

2,00 zł od mieszkańca, zostaną proporcjonalnie skompensowane poprzez zmniejszenia kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych (mniejsza ilość bioodpadów), które to 

koszty zgodnie z powyższymi wyliczeniami wynoszą około 2,23 zł miesięcznie na 1 mieszkańca. 

Wprowadzenie zwolnienia mieszkańców z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w związku z kompostowaniem bioodpadów spowoduje zarówno zmniejszenie dochodów ale i wydatków 

gminy. Przeprowadzona kalkulacja wykazała, że zmniejszone koszty transportu i zagospodarowania odpadów 

zielonych, które trafią do kompostowników eksploatowanych przez właścicieli nieruchomości 

jednorodzinnych, korzystających ze zwolnienia w opłacie, kompensują ubytki dochodów do systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4674


		2024-11-06T13:13:14+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




